Kata "*lā taghlū*" terambil dari kata "*al-ghuluw*," yakni melampaui batas yang dituntut oleh akal sehat atau tuntunan agama, baik dalam kepercayaan, ucapan, ataupun perbuatan. Ayat al-Nisā' [4]: 171 tersebut di atas, di samping menyebutkan gelar Isa as. Sebagai al-

³⁵ Aḥmad Muṣṭafā al-Marāghī, *Tafsīr al-Marāghī*, Beirut: Dār al-Kutub 'Ilmiyyah, 1418 H/1998 M. Jilid. 4, hal. 26.

³⁶ Abi al Ḥasan Ali ibn Aḥmad al-Wahīdī al-Naisaburī, *Al-Wasīf fī Tafsīr al-Majīd*, Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah, 1994, Jilid 2, hal. 142.

³⁷ Wahbah al-Zuhāfi, *Tafsīr al-Wasīf*, penerjemah; Muhtadi *et.al.*, Jakarta: Gema Insani, 2012, Jilid. 3, hal. 375-379.

Masīh, juga menyebutkan nama beliau dan nama ibu beliau. Ini untuk menghilangkan kesalahpahaman yang mungkin timbul jika yang disebut hanya kata *al Masīh*. Di sisi lain penyebutan nama ibu Isa as. untuk mengisyaratkan bahwa beliau adalah manusia yang diciptakan dan memiliki ibu sebagaimana manusia lain.³⁸

Penjelasan yang sama pula disampaikan dalam *tafsir Ibn Kathīr* (701 H/ 1301 M- 774 H/ 1372 M) bahwa Allah SWT melarang Ahli Kitab bersikap *ghuluw* (berlebih-lebihan) dan *ifrāt* (melampaui batas dalam memberikan sanjungan). Hal ini banyak terjadi pada kaum Nasrani. Mereka melampaui batas dalam mengkultuskan Isa as, hingga mengangkatnya melebihi kedudukan yang diberikan oleh Allah SWT kepada beliau.